در سال ۱۳۱۵ نیز دوره‌های تعلیمات کوتاه‌مدت برای تربیت معلمان پیشاهنگی و تربیت‌بدنی، زیر نظر توماس گیسن امریکایی برگزار و در سال ۱۳۱۷ نیز تربیت مربیان ورزش به‌جای دارالمعلمین تأسیس شد و دانش‌سرای عالی از سال ۱۳۳۵ به پذیرش دانشجویان دختر و پسر در رشته تربیت‌بدنی پرداخت و در همین زمان تا پیش از سال ۱۳۳۹ (۱۹۶۰م)، اداره کل تربیت‌بدنی در وزارت فرهنگ تأسیس شد.

البته ورزش دختران و زنان، همواره بخش ناچیزی از برنامه‌های سازمان‌های ورزشی را به خود اختصاص می‌داد، اما تشکیلات ورزشی بانوان در دستگاه مدیریت ورزش کشور برای سامان‌دهی ورزش بانوان، تلاش خود را با تشکیل کمیته‌ای باعنوان کمیته ورزش بانوان دنبال کرد و به جایگاه مستقلی دست یافت.